
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29.11.2023 № 901 
Великий Новгород 

 
О передаче муниципального имущества 
в муниципальную собственность 
Великого Новгорода 
  

В соответствии с решением Думы Новгородского муниципального 
района от 26.05.2017 №200 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом Новгородского 
муниципального района», Положением о комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Новгородского  
муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации 
Новгородского муниципального района от 25.03.2015 №1566-рг, 

Дума Новгородского муниципального района  
РЕШИЛА: 
1. Передать из муниципальной собственности Новгородского 

муниципального района в муниципальную собственность муниципального 
образования – городского округа Великий Новгород следующее имущество, 
расположенное по в п. Волховец, ул. Пионерская на общую сумму 
4 749 948,19 руб.: 

- сеть водопровода Д100мм, полиэтилен, протяженностью 211,26 п.м., 3 
колодца, 1 пожарный гидрант; 

- сеть самотечной канализации Д225мм., полихлорвинил,  
протяженностью 72,46 п.м., 5 колодцев; 

- сеть напорной канализации Д75 мм., полихлорвинил, 2 нитки, 
протяженностью 292 п.м.; 

- сооружение КНС; 
- насосное оборудование; 
- шкаф управления насосами. 
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Новгородского муниципального района в течение 20 дней с 
момента подписания настоящего решения подготовить акты приема-
передачи имущества и внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества Новгородского муниципального района. 

 
Председатель Думы  
муниципального района           Д.Н. Гаврилов 


